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Fiński matematyk dr Joonas Ilmavirta, którego
prace mogą znaleźć zastosowanie w interpretacji zdjęć rentgenowskich, otrzymał we wtorek
w Warszawie Międzynarodową Nagrodę im. Stefana Banacha.

Nagroda (25 tys. zł) przyznawana jest za najlepszą pracę doktorską z matematyki. Jak uzasadniło
jury, badania laureata nie tylko prowadzić mogą do lepszych interpretacji w radioterapii, ale także są
interesującymi i ważnymi problemami matematycznymi.

 

Uroczyste wręczenie nagrody odbyło się podczas inauguracji 6. Forum Matematyków Polskich na
Politechnice Warszawskiej. Serwis PAP - Nauka w Polsce jest jednym z patronów medialnych
konferencji.

 

"W obrazowaniu medycznym albo w testach przemysłowych często chcemy zobaczyć, co jest
wewnątrz jakiegoś obiektu, ale nie możemy tam fizycznie wniknąć. Nie możemy przeciąć pacjenta na
pół albo podróżować do wnętrza Ziemi. Aby dowiedzieć się, co jest w środku, trzeba się uciec do
metod niebezpośrednich. To może zagadnienie z zakresu fizyki, ale kiedy sformułuje się je w języku
matematyki, staje się skomplikowanym problemem. Ja w swoich badaniach zajmuję się właśnie
jednym z takich czysto matematycznych problemów związanych z niebezpośrednimi pomiarami" -
wyjaśnił w rozmowie z PAP dr Ilmavirta. Przyznał, że nie jest to może matematyka stosowana, ale
matematyka, która zastosowania może znaleźć.

 

Nagrodzona rozprawa "On the Broken Ray Transform" została napisana pod kierunkiem profesora
Mikko Salo na Uniwersytecie w Jyvaeskylae w Finlandii. W swojej dysertacji laureat opisał narzędzia
matematyczne przydatne do badania załamanych fal rentgenowskich. Uzyskane przez niego wyniki
mają ważne zastosowanie w tomografii komputerowej. Z jednej strony pomogą w lepszej
interpretacji zdjęć rentgenowskich, a z drugiej – prowadzą do nowych problemów matematycznych,
np. z metod optymalizacji na rozmaitościach riemannowskich.

 

"To bardzo nowa dziedzina wiedzy. Bardzo niewiele o niej wiemy. To jeszcze niezbadany obszar,
który dopiero trzeba poznać. To dla mnie przygoda badać obszar, dla którego nie powstała jeszcze
wystarczająco dobra teoria" - powiedział PAP Ilmavirta.



Więcej na stronie: www.naukawpolsce.pap.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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